8 inclita sic virtus praemia digna refert.
 9 Divini deinceps morietur Musa Rapini,
 10 et jam, Commiri, tuque, Ruae, siles,
 11 hi tamen hi vates manifesto numine pleni,
 12 quo tu fonte bibis, hoc quoque fonte bibunt.
 13 Per nos, dicam etenim, Reges et proelia Regum,
 14 per nos posteritas erudienda leget.
 15 Fors etiam e nostro veniet tibi carmine nomen,
 16 qui das praeclaris artibus unde vigent.
 17 Sed quid ego attollo peregrinae munera linguae ?
 18 Atque incompositis carmina fracta sonis.
 19 Oblectant Galli mira dulcedine vates,
 20 et versus blandos blanda puella legit.
 21 Illa quidem caecos, quibus uritur, audit amores,
 22 quae sitiit longum, blanda venena bibit.
 23 Hos legit, hos relegit vel seri ad luminis ignes,
 24 perditaque, hos versus dum meditatur, amat.
 25 Profuerit semper teneris placuisse puellis,
 26 sic est : nam solis quae placuere, placent ;
 27 et nos Ausonii per carmina quaerere nomen
 28 pergimus ! Ausonios non legit Aula modos.
 29 Olim Roma fuit, celebresque fuistis Athenae,
 30 temporibus vates hi placuere suis.
 31 O nimium infelix alieno tempore vates !
 32 Carmina quae scribo mobilis aura rapit.
 33 Barbarus ille fuit, qui me prior ore Pelasgo,
 34 qui me Romano compulit ore loqui.
 35 Certis qui docuit sub legibus, ordine certo
 36 libera captivis cogere verba sonis.
 37 Non impune tamen Latius me fallet Apollo,
 38 dediscet fastus Musa Latina suos.
 39 Saevire in natos licuit quandoque parenti,
 40 ipse ego sic versus dilacerabo meos.
 41 Frustra Pierides, frustra prohibetis amici.
 42 Protinus in flammis ibit et ille liber.
 43 Ille liber, doctae quem dictavere Sorores,
 44 quem, Peralte, legis, quemque legendo probas,
 45 quid mihi tot soles, tam longas ducere noctes
 46 profuit, et curis me cruciasset meis ?
 47 Si non inde datur Colberti agnoscere vultus,
 48 tangere nec purae limina sacra domus.
 49 Ille rigat patrias, quas profert Gallia, lauros,
 50 o utinam Latias vel levis unda cadat !
 51 Aspiceres laetos inopino munere vates,
 52 erueret e tenebris scripta sepulta suis.
 53 Scripsimus, et nostri superant monumenta laboris,
 54 optima pars nostri nominis, ille Liber.
 55 Hunc lege, nostra tuam tangant si carmina mentem,
 56 Colberto dicas, ille poeta, meus,
 57 addas meque novos titulis inscribere fontes,
 58 fontibus his proprias meque dicasse deas.
 59 Multa reluctantem captivo in litore Rhenum,
 60 et truncum sub aquis occuluisse caput.
 61 Me domitos cecinisse novo sub Caesare fluctus.
 62 Et profugas, inter ferrea castra, deas.
 63 Hic ille est, dicas, qui jam celebrata per urbem
 64 Ausonia cecinit regia dona tuba.
 65 Addes Santoli non olim ignobile nomen,

66 et dices, quicquid dicere suadet amor.
 67 Si tibi jam facilem Colbertus praebeat aurem,
 68 molles quaere aditus dexter, et affer opem.
 69 Scribere me celebres, quos ambitiosa Vetustas
 70 et quos ostentat Gallia docta, viros.
 71 Et qua quisque sua princeps excelluit arte,
 72 dicas Ausonii nobile vatis opus.
 73 Quos inter, Peralte, meus jam gestit Apollo
 74 scribere te, atque tuas pandere mentis opes.
 75 Longe omnes supra Colberti major imago
 76 gaudebit doctis imperitare choris.
 77 Illum pulchrae artes, illum cultique poetae,
 78 magni oratores tunc super astra ferent.
 79 O mihi contingant centum linguae, oraque centum,
 80 omnis Apollineus proluat ora liquor.
 81 Si me difficilis vultu minus aspicit aequo,
 82 irata frangam plectra, tubamque manu.

AD JAC. BENIG. BOSSUETUM EPISC. CONDOM. S.P. DELPHINI PRAECEPTOREM.
 IN MALEDICUM LATINI CARMINIS DETRACTOREM.

P_99 v.1 Quis, Bossuete, furor, quis me novus impetit hostis ?
 2 Quae nova immeritum detonat ira caput ?
 3 Scilicet Ausonios semper fortuna poetas
 4 obruet, et versa deprimet usque rota ?
 5 Ecce vides quam dura premat sors undique Musas,
 6 dura sorte tamen durior ille fuit.
 7 Ille meum audaci laceravit carmine carmen,
 8 risit et insulsis scripta Latina jocis.
 9 Vindictae indulgens, quos numquam sensit amicos,
 10 imbelli senior provocat ense Deos.
 11 Invocat Archilochi rabiem, insanosque furores,
 12 afflavit tremulum quis Deus ille senem ?
 13 Non deus ille fuit : Stygios quibus utitur ignes
 14 crediderim, non sic blandus Apollo furit.
 15 Demens ! qui mites vocat ad certamina Musas,
 16 aspera virgineas poscit in arma manus.
 17 Illum si calami teneat tam dira cupido,
 18 (nam sua sunt doctis proelia docta viris).
 19 In miseros vates, tales exercent iras,
 20 et mites Elegos mitis et ipse legat.
 21 Otia pacis amant scribentes docta Camenae ;
 22 quae mulcent animos, dedecet ira deas.
 23 Quid me ergo rabido ore petit, Latioque Poetas
 24 insequitur numeris durior ipse suis ?
 25 Ah ! male tunc pereant, per me licet, optima vatum
 26 carmina, quis curet talia, nullus erit.
 27 Romani fuimus, jam ingloria turba, poetae,
 28 nostrarque sub multo pulvere scripta jacent.
 29 Quin etiam sculpto quos olim inscripsimus auro,
 30 tot tituli, regum tot monumenta ruant.
 31 Quamquam o ! Palladiae semper florebatis artes,
 32 vos modo Delphinus, quem docuistis, amet.
 33 Si faveat, Luparam penetrabimus, arma satelles
 34 ponet, et ire via liberiore dabit.
 35 Crescent inde Artes, crescet decus inde Latinum,
 36 et suus Antiquis restituetur honos.